
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA  

FORNITURA DI SISTEMI DI DERIVAZIONE INTERNA VENTRICOLARE CON VALVOLA 

PROGRAMMABILE PER PAZIENTI ADULTI E PEDIATRICI  

IN FABBISOGNO ALL’U.O.C. DI NEUROCHIRURGIA DELL’AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA” 

GARA SIMOG N. 9122066 

CIG 9850502B65 

ID SINTEL N. 169947859 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTE TECNICHE 

(VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1) 
 
Alle ore 14:35 del 20 luglio 2023, in Vicenza, presso gli uffici dell’UOS Gare dell’Azienda ULSS n. 8 BERICA si 

riunisce per l’apertura delle buste tecniche, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice nominata con nota 

prot. n. 70923 del 07/07/2023, così composta: 

  

Presidente:  Dott. Fabio Angelo Raneri – Dirigente Medico U.O.C. di Neurochirurgia; 

Commissari:  Dott. Giacomo Beggio – Dirigente Medico U.O.C. di Neurochirurgia   

Dott. Cristiano Parisi – Dirigente Medico U.O.C. di Neurochirurgia. 

 

E’ altresì presente la Dott.ssa Laura Trentin dell’UOS Gare per la gestione dei dati nella piattaforma Sintel. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che ne è vietata la 

divulgazione. 

 

La Commissione prende preliminarmente atto che alle ditte partecipanti è stata data comunicazione, a mezzo 

piattaforma Sintel, dello svolgimento della presente seduta di gara. 

 

La Commissione prende atto altresì che, come risulta dal verbale del 26 giugno 2023 sono stati ammessi alla 

presente gara i seguenti operatori economici: 

 

Denominazione Operatore Economico Sede legale  

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL 
Via Strada 6 Palazzo N3 SNC Rozzano 

(MI) 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 
Via Varesina, 162 –  

Milano (MI) 

 

La Commissione procede a riscontrare la presenza delle buste telematiche “documentazione tecnica” presentate 
dai concorrenti ammessi nonché ad effettuare il download della documentazione tecnica ivi contenuta. 

 

La Commissione, verificata la regolare presenza della documentazione tecnica presentata dalle ditte, le ammette 

alla successiva fase di gara. 

Il Presidente richiama il Disciplinare di Gara, con particolare riferimento all’articolo 17 “Criterio di 
aggiudicazione”, il quale dispone che l’aggiudicazione sarà effettuata a favore del concorrente che, dalla somma 

dei punteggi ottenuti per la qualità e per il prezzo offerto, avrà ottenuto complessivamente il punteggio più 

elevato, in base ai seguenti elementi: 

- Qualità: punteggio massimo   punti 70/100 

- Prezzo: punteggio massimo   punti 30/100 

 



2 
 

N° CRITERI DI VALUTAZIONE 
PUNTI D 

MAX 

1 Sicurezza e facilità di applicazione 20 

2 Numero livelli di controllo gradiente pressione 20 

3 
Semplicità regolazione livelli di pressione sul paziente, nei controlli e dopo i 

controlli con indagine RMN 
15 

4 Qualità dei materiali 15 

 Totale 70 

 

Si dà atto altresì che, ai sensi dell’art. 95, comma 8, del Codice, al fine di rispettare gli standard funzionali e 
qualitativi minimali attesi dall'amministrazione appaltante è prevista una soglia minima di sbarramento pari a 

42/70. Il concorrente sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla predetta soglia. Si 

dà inoltre atto che i giudizi verranno espressi dalla Commissione secondo la seguente scala di valutazione: 

 

GIUDIZIO 

SINTETICO 
Analisi 

COEFFI-

CIENTE 

Ottimo 

Proposta assolutamente completa, molto dettagliata e ricca di aspetti e 

soluzioni elaborate anche in maniera complessa, rispondente in maniera 

ottimale agli standard qualitativi e prestazionali richiesti 

1 

Buono 
Proposta ampia e corretta, abbastanza dettagliata, rispondente in maniera 

più che adeguata agli standard qualitativi richiesti 
0,8 

Sufficiente 
Proposta essenziale, semplice nel dettaglio, rispondente in maniera 

sufficiente agli standard qualitativi e prestazionali richiesti  
0,6 

Insufficiente 
Proposta insufficiente rispetto agli standard qualitativi e prestazionali 

richiesti 
0,4 

Gravemente 

insufficiente 

Proposta limitata, poco dettagliata, molto semplice, rispondente in 

maniera scarsa agli standard qualitativi e prestazionali richiesti 
0,2 

Inadeguato 
Senza alcuna proposta o inadeguata rispetto agli standard qualitativi e 

prestazionali richiesti 
0,0 

 

La documentazione tecnica verrà messa a disposizione dei membri della Commissione e la documentazione 

tecnica originale è invece custodita dalla piattaforma Sintel. 

 

E’ stato, altresì, verificato che entro la data di scadenza delle offerte sono pervenuti i campioni richiesti dal 
Disciplinare di gara, come da documenti di trasporto agli atti dell’UOS Gare. La Commissione giudicatrice 
provvederà alla verifica della tipologia e delle quantità dei campioni presentati dalle ditte. 

 

La Commissione, dopo aver analizzato analiticamente anche il contenuto del capitolato tecnico di gara, non 

potendo proseguire i lavori a fronte della complessità dei documenti da valutare e di indifferibili impegni 

lavorativi, ne rinvia il prosieguo. 

 

La seduta termina in data di oggi 20 luglio 2023 alle 15:05. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel e sul sito aziendale 

www.aulss8.veneto.it. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE  I COMMISSARI   

     

f.to Fabio Angelo Raneri   f.to . Giacomo Beggio  f.to Cristiano Parisi 

 


